
PORTARIA CRECI/RO N° 002/2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DE

RONDÔNIA – CRECI 24ª REGIÃO, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe

são conferidas pela Lei 6.530/78, Decreto 81.871/78 e o artigo 10º, I, do Regimento

Interno em vigor;

Considerando o Normativo de Pessoal – CARGOS DE LIVRE PROVIMENTO aprovado

na 93ª (nonagésima Terceira) Sessão Plenária Ordinária, de 26 de outubro de 2017,

que define o conjunto de atribuições de direção, chefia, supervisão e assessoramento,

responsabilidades não abrangidas pelos cargos, constantes do plano de cargos e

salários – PCS do CRECI/RO;

Considerando a Reestruturação da Normativa de Pessoal - CARGO DE LIVRE

PROVIMENTO aprovado na 106ª Sessão Plenária Ordinária, de 31 de janeiro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar Gabriel Saltao de Alencar, para exercer o Cargo de Livre

Provimento de Assessoria Administrativa, Lotada na Sede em Porto Velho, Nível

Salarial Assessora III.

Art. 8º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as demais disposições em

contrário.

Porto Velho, 03 de janeiro de 2022.

Júlio César Pinto
Presidente

Valdelene Maria Aguida de Melo
Diretora Secretária


